АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТО РИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nп4,,3_,ffi-:.ъ
ЕвпАтOриJI

О вllесении изменеIIий в постаIIовлеIIие алмиtIистрации города
Евпаr,ории Республики Крым от 10.08.2023 ЛЪ2520-п

<Об утверждении перечня муIIиципальных программ
городского округа Евпатория Республики Крым>>

В соответствии с Бюджетньrм кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципаJIьногО образованиЯ городскоЙ окруГ Евпатория Республики Крым,
постановЛениями администрации города Евпатории Республики Крым от |9.О2.2021
Jф217-П кОб утвеРждении порядка разработки, реаJIизации и оценки эффективности
муниципаJIьньIХ програмМ городскоГо округа ЕвпаториЯ Республики Крым> (о
изменениями), от |5,06.202З J\Ь1885-п ко внесении изменений в llостановление
администрации города Евпатории Республики Крым от 20.05.2О20 Ns904-п (об
утвер)Itдении плана мероприятий по составлению проекта бюдтtета муниципальшого
образования городской,округ Евпатория Республики KpblM на очередной финансовыйгод и на плановый период>, от 20.10.2022 Jф2400-п кОб рверждении положения о
порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов ад\,1инистрации города
ЕвпаториИ РеспублиКи Крьгпl> (с изменениями), администрация горола Е"патор"и
Республики Крым п о с т а н о в JI я е т:

1. ВнестИ изменениЯ в постаНовление администрации города Евпатории
Республики Крьш от 10.08.2023 м2520-п коб утверждении перечня муниципальньж
програмМ городскоГо округа Евпатория Республики Itрым>, утвердив перечень
муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Itрым,
действующий с 01 января 2024 года, в новой редакции согласно прило}кению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его подписания и подлежит
размещениЮ на официальном пopTaJIe Правительства Республики Крым
1rttp://rk.goY.ru в разделе: кМуниципЕlJIьные образования>, подраздел - кЕвпатория))) а
также на официальноМ сайтО муниципалыIого образования городской округ Евгiатория
РеспубликИ КрыМ - http://my-evp,ru в разделе кДоt уrенruru, ,одр*д.п кЩокументы
администрации) в информаI{ионно - телекоммуникационной сети общего пользования,

з. Контроль за исполнением настоящего постаIIовлеIIия
'Oзложить

на
заместит,еля главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего
управление экономического развития администрации города Евпатории Республики
Крьrпл,

Глава админи стр аI\ии города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

/f 0л/ ,(

пЕрЕчЕнъ
муниципальных программ городского о
Ресrrублики Крым, действующий с 01 яlЙря

Jф

пlп
Наименование муниципальной пр*рамл,r"

(подпрограммы)
ответственный исполнитель

1

1

3.

4.

5.

6,

Муниципальная программа по-*lеалrз"аци,
государственноЙ программы Российской
Федерации <Социально-экономическое развитие
Республики Крым и г, Севастополя)

Отдел городского
строительства администрации
города Евпатории Республики
Крым

Муниципа-пьная программа,@
малого и среднего предпринимательства городского
округа Евпатория Республики Крьгпл>

Управление потребительского
рынка и развития
предпринимательства
администрации города
Евпатории Республики Крым

Мутиципальная программа кР@
культуры и массового спорта в городском округе
Евпатория Республики Itрым >

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и
межнациональньж отношений
адмиFIистрации города
Евпатории Республики Крым

Муниципальная программа .ородiЙй-lпру*
Евпатория Республики KpbiM <Молодехtь
Евпатории>

Щепартамент культуры, спорта,
молодежIIой политики и
межнациоHaJIьFIьж отношеиий
администрации города
Евпаториl.t Республики Крым

муниципа-пьная программа кс@
насеJIения городского округа Евпатория
Ресrrублики Крым>

,/{епартамеIIт труда и
социаJIьной защиты насеJIеI{ия
администрации города
Евпатории Республики КрьrплМуниципальная программа кПроttr"лuкr"*u

правонарушений и преступлений в муниципаJIьном
образовании городской округ Евпатория
Республики Крым>

Администрация города
Евпатории Республики Крьгм

7. Муниципальная программа ((Проф"лактиIG
терроризма и экстремизма на территории
муниципального образования городсlсой округ
Дддаrор"я Республ",. по>

Администрация города
Евпатории Республики Крьм

8. Муниципа.lIьная програrrа кгр@
защита IIаселения и территорий городского округа
Евпатория Республики Крьцд >

Администрация города
Евпатории Республики Крым

9, Муниципальная программа ра.uиrЙ-ффiа,
туризма в городском округе Евпатория

Управление экономического
развития администрации
города Евпатории Республики
Крым, [епартамент культуры,
спорта, моJIодежной политики
и мех(национаJIьньж
отI-IошеFIий администр ации

города Евпатории Республики
Крым

10. N4униципальная программа кРазвитие архивного
дела на территории муниципального образования
дg!9д9ýqЦ jдрщДдп атория )

Администрация гOрода
Евпатории Республики Крым

11 Муниципальная программа развrrйЪфББ*rи"
в городском округе Евпатория Республики KpbrM

Управление образования
администрации города
Евпатории Респчблики KnbTM

12. Муниципальная программа ,рФrJrал."*
безнадзорности, правонарушений и социаJьною
сирсrгсIва в диской среде городского округа
ЕдцqдqрgаЦggцуqдики Крым

АдминистраIdия города
Евпатории Республики Крым

13. Муниципальная программа кЭкономиrеское
развитие и формирование инвестиционного
портфеля муниципального образования городской
округ Евпатория Республики KpbrM>

Управление экономического
развития алминистрации
города Евпатории Республики
KpbrM

14. Муниципальная программа реформирования и
развития llйлищно-коммунального хозяйства
городскоГо округа Евпатория Республики Крьrп,r

Щепартамент городского
хозяйства адмипистрации
города Евпатории Республики
Крым

подпрограмма 1 <энергосбережение и повышение
энергетиЧеокой эффективности муниtIипального
образования городской округ Евпатория
Республики Крым>

,Щепартамент городского
хозяйства администрации
города Евпатории Республики
KpbrM

Подlтрограмма 2 <Противоп"*ащ
домов повышенной этажности городского округа
Евпатория Республики Крым>

Щепартамент городского
хозяйства администрации
города Евпатории Республики
лщо''

15. муниципальная программа кгйыотие rcylb,rypьl и
укрепление межнационального согласия на
территории городского округа Евпатория
Ресlrублики Крым>

.Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и
межIIациональпьгх отtrошений
администрации города
Евпатории Республики Крым

16. Муниципальная программа ((rnpuu*n*
муниципальным имуществом городского округа
Евпатория Республики Крым>

Щепартамент имуществеI{ных и
земелыIых отлIопrений
администрации города
Евпатории Республики Крым

17. Муниципальная программа (борr"ро*"*
современ[tой городской среды городского округа
Евпатория Республики Крым>

Щепартамент городского
хозяйства администрации
города ЕвIIатории Ресtryб.тIики
Крьrп,r

18. муниципальная программа кразвитие казачьих
обществ в муниципальном образовании городсttой
округ Евпатория Республики Крым>

Адмиtrистрация города
Евпатории Республики Itрым

19. Муниципальная программа ,rУ-ре"леrrие
общественного здоровья в муниципальном
образовании городской округ Евпатория
Республики KpbIM>

,Щепартамент куJIьтуры, спорта,
молодежной политики и
межнациоFIальных отношений
администрации города
Евпат9рии Республики Крым